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EZ.272.029.2024 

Wrocław, dnia 18.10.2024r. 

 

EZ/843/24 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, zmiana SWZ do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
dostawy pozostałych materiałów medycznych do badań diagnostycznych oraz odczynników i testów do badań 
diagnostycznych (sygnatura sprawy: EZ/783/415/24). 

 

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą SWZ. 
 
Pytanie nr 1  
Dot. Zad.10 poz.1 
”Prosimy informację czy Zamawiający wymaga elektrody z kablem czy samej elektrody bez kabla?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elektrody z kablem lub bez kabla. 
 
Pytanie nr 2  
Dot. Zad.10 poz.1 
” Prosimy o dopuszczenie elektrody neutralnej z kablem o powierzchni aktywnej 104cm2, pakowanych jednostkowo  
w opakowania zbiorcze po 25 szt, z odpowiednim przeliczeniem wielkości zapotrzebowania na 360op., przedstawionych na 
grafice poniżej:” 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
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Pytanie nr 3  
Dot. Zad.10 poz.1 
” Prosimy o dopuszczenie elektrody neutralnej bez kabla o powierzchni aktywnej 104cm2, pakowanych po 5 szt.  
w opakowanie zbiorcze po 100 szt, z odpowiednim przeliczeniem wielkości zapotrzebowania na 90op., przedstawionych na 
grafice poniżej:” 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 4  
Dot. Zad.12 
” Z uwagi na różnorodność produktów w Zadaniu 12 prosimy o wydzielenie poz. 3 do osobnej części. Podział zadania 
zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 
pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Dodatkowo chcielibyśmy nadmienić, iż zamawiający ma możliwość wydzielenia pozycji do osobnego Pakietu, gdyż nie jest to 
postępowanie powyżej progu unijnego oraz nie spełnia przesłanek do zastosowania art 25 ustęp 2 Ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U.z 2019 r. poz 2019)” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5  
Dot. Zad.12, poz.3 
” Prosimy o wskazanie technologii w jakiej mają pracować czujniki.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje technologię - OxiMax Technology. Zamawiający dokonał modyfikacji Zał. nr 2 
Formularz cenowy w powyższej kwestii. 
 
Pytanie nr 6  
Dot. Zad.12, poz.3 
” Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o czujniki jednorazowe.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający dokonał modyfikacji Zał. nr 2 Formularz cenowy w powyższej 
kwestii. 
 
Pytanie nr 7  
Dot. Zad.12, poz.3 
” Prosimy o dopuszczenie czujników dla noworodków/dorosłych, z przedziału wagowego＜3kg oraz ＞30kg.” 
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga czujników dla noworodków do 5 kg. Zamawiający dokonał modyfikacji Zał. nr 2 
Formularz cenowy w powyższej kwestii. 
 
Pytanie nr 8  
Dot. Zad.17, poz.1 
” Prosimy o dopuszczenie elektrod neutralnych, dzielonych, o powierzchni aktywnej 33cm2, przedstawionych na grafice 
poniżej:” 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9  
Dot. Zad.18, poz.1 
” Prosimy o informację z jakim aparatem ma być kompatybilna elektroda, w celu dobrego dopasowania kabla.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga elektrod kompatybilnych z aparatami: Valleylab, Erbe, Aesculap. Zamawiający 
dokonał modyfikacji Zał. nr 2 Formularz cenowy w powyższej kwestii. 
 
Pytanie nr 10  
Dot. Zad.18, poz.1 
”Prosimy o dopuszczenie elektrody neutralnej z kablem o powierzchni aktywnej 104cm2, dla pacjentów powyżej 5kg, 
pakowanych jednostkowo w opakowania zbiorcze po 25 szt, z odpowiednim przeliczeniem wielkości zapotrzebowania na 
8op., przedstawionych na grafice poniżej:” 
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Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2 Formularz cenowy Zadanie 18 poz. 1 i jej nie zmienia.  
 
Pytanie nr 11  
Dot. Zad.19 
” Czy Zamawiający w Zadaniu Nr 19 wymaga, aby stosowany test ureazowy został wyposażony w zintegrowane z tym testem 
narzędzie służące do całkowicie bezpiecznego i profesjonalnego przenoszenia materiału badanego (bioptatów) na pole 
reakcyjne testu ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 12  
Dot. Zad.19 
” Czy Zamawiający w Zadaniu Nr 19 – Test ureazowy - wymaga , aby oferowany test spełniał podstawowe warunki jakościowe 
dla wyrobów medycznych w postaci certyfikatu ISO 13485 dla wytwórcy oferowanego testu ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 13  
Dot. Zad.12, poz. 2 
” Czy zamawiający dopuści czujnik SpO2, nie posiadający w zestawie naklejek do mocowania czujnika w kształcie kółek 
pokrytych klejem z obu stron, ułatwiających aplikację. Nie posiadający miedzianej osłony Faraday'a. Pozostała część bez 
zmian. Zdjęcie czujnika w złączeniu.” 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 14  
Dot. Zad.12, poz.3 
” Proszę o podanie w jakiej technologii pracuje obecnie używany czujnik oraz numer REF.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje technologię -OxiMax Technology, nr REF: SCNEO-1    
 
Pytanie nr 15  
Dot. Zad.14, poz.1 
” Czy zamawiający dopuści, jednorazowe elektrody noworodkowe z przewodem 50 cm, 23x30 mm, wtyk DIN 1,5 mm, 3 sztuki 
w opakowaniu?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 16  
Dot. Zad.15, poz.1 
” Proszę o podanie w jakiej technologii pracuje obecnie używany czujnik oraz numer REF.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje technologię czujnika: RD SET INF ADH oraz nr REF: 4002     
 
Pytanie nr 17  
Dot. Zad.9, poz.1 
” Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu sterylności elektrody do defibrylacji. Elektrody są jednorazowego użytku, 
zatem nie widzimy zasadności aby były sterylne. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie elektrod mikrobiologicznie czystych, 
pakowanych parami z zachowaniem warunków czystości, jednorazowego użytku. Nie ma możliwości zaoferowania tego 
asortymentu w wersji sterylnej gdyż takie elektrody nie są produkowane.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu sterylności. Zamawiający dokonał modyfikacji Zał. nr 2 Formularz 
cenowy w powyższej kwestii. 
Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu elektrody mikrobiologicznie czyste z zachowaniem pozostałych 
wymagań określonych w SWZ. 
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Pytanie nr 18  
Dot. Zał. nr 3 do SWZ wzór umowy §9 pkt. 6 
” Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości 
zamówienia, od wyrażenia zgody przez wykonawcę.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku zaistnienia sytuacji przewidzianej w §9 pkt. 6 wzoru umowy 
każdorazowo będzie zwracał się do wykonawcy o zgodę na przedłużenie czasu trwania umowy.  
 
Pytanie nr 19  
Dot. Zad.9, poz.1 
” Czy zamawiający dopuści elektrodę biologicznie czystą, pakowaną po 2 sztuki, opakowanie szczelnie zamknięte?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 20  
Dot. Zad.12, poz.1 
” Czy Zamawiający dopuści czujnik niesterylny?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21  
Dot. Zad.12, poz.1 
” Czy Zamawiający odstąpi od zapisu „pakowany z dodatkową opaską typu Velcro do stabilizacji czujnika na czole pacjenta”?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
Pytanie nr 22  
Dot. Zad.12, poz.1 
”Czy Zamawiający dopuści opaskę typu Velcro do stabilizacji czujnika na czole pacjenta dołączoną osobno?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści opaskę pakowaną osobno pod warunkiem zachowania wszystkich parametrów 
opisanych w Zał. nr 2 Formularz cenowy Zadanie 12 poz. 1 
 
Pytanie nr 23  
Dot. Zad.12, poz.2 
”Czy Zamawiający odstąpi od zapisu „posiadający w integralnym opakowaniu sześć naklejek do mocowania czujnika  
w kształcie kółek pokrytych klejem z obu  stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność  czujnika”?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujnik bez naklejek do mocowania. 
 
Pytanie nr 24  
Dot. Zad.12, poz.3 
”Czy Zamawiający oczekuje czujnika jedno czy wielorazowego?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga czujnika jednorazowego. Zamawiający dokonał modyfikacji Zał. nr 2 Formularz 
cenowy w powyższej kwestii. 
 
Pytanie nr 25  
Dot. Zad.14, poz.1 
”Czy Zamawiający dopuści elektrody o średnicy 22mm, podłoże z pianki, kabel 60cm, nieradioprzezierne?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 26  
Dot. Zad.15 
”Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga czujników Masimo Set z końcówką RD (płaska wtyczka) czy LNCS 
(pinowe)?” 
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga czujników Masimo Set z końcówką RD (płaska wtyczka). Zamawiający dokonał 
modyfikacji Zał. nr 2 Formularz cenowy w powyższej kwestii. 
 
Pytanie nr 27  
Dot. Zad.15 
”Czy zamawiający oczekuje czujników saturacji wykonanych w technologii Masimo SET – eliminacja artefaktów ruchowych 
dzięki eliminacji sygnału z krwi żylnej ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga czujników saturacji wykonanych w technologii Masimo SET. Zamawiający dokonał 
modyfikacji Zał. nr 2 Formularz cenowy w powyższej kwestii. 
 
Pytanie nr 28  
”Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po 
przecinku?  
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 
wynikowej, a nie ceną transakcyjną.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2 do SWZ Formularz cenowy oraz w SWZ Rozdz. XXI 
pkt 3. 
 
Pytanie nr 29  
”Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po 
podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego 
w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim 
czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż nie widzi takiej możliwości z uwagi, iż zamówienia składane są wg aktualnych 
potrzeb Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 30  
”Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 
wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 
oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego 
gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z 
dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 
wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 
spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny 
złożonych ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 
zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 
dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej 
konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 
dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie 
uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień 
umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą 
dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający w § 3 ust. 11 wzoru umowy określił minimalny stopień realizacji umowy i go nie zmienia.  
 
Pytanie nr 31  
”Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy 
przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 
wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym 
samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o 
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wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w § 10 ust. 2 i 3 wzoru umowy i go nie zmienia. 
 
Pytanie nr 32  
”Prosimy o modyfikację zapisów § 11 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto  
a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 
wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 

Ponadto Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej  
w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, dokonuje modyfikacji treści SWZ, a mianowicie  
w związku z pytaniami zadanymi do ww. postępowania przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia  25.10.2024r., 
miejsce i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 23.11.2025r. Wobec 
powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. 
terminów.  

   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
W załączeniu: 

1. Zał. nr 2 Formularz cenowy – po modyfikacji 


